
令和６年度（２０２４年度）熊本市消費者安全確保地域協議会 議事録要旨 
 

 

１ 日  時： 令和６年（２０２４年）１１月１１日（月曜日） １８：００～１８：２５ 
 

２ 会  場： 熊本県医師会館 ２階大ホール 
 

３ 出席委員（敬称略）：  

石橋 敏郎、玉野井 優水、宮崎 隆一、小野 秀樹、丸目 新一、 

永野 智子、井手 博美、竹内 久美、牛島 由紀雄、池田 健吾、 

窪田 寛史、髙田 穣、宮﨑 千恵、永廣 研二、松永 佳子、 

金澤 知徳、小山 登代子、杉山 正見、西島 喜義、田口 慶治、 

巻 章子、黒木 邦弘、田嶋 哲、林 茂、山口 集、小杉 竜三 

欠席委員（敬称略）： 

宮内 大介、石本 淳也、米森 裕一、平川 恵子、豊田 徳明、 

竹熊 千晶  

     事務局：  中村生活安全課長、羽矢消費者センター所長、消費者センター職員 2名 

 

《次第》 
1. 開会 
2. 文化市民局市民生活部生活安全課長挨拶 
3. 各委員紹介及び事務局紹介 
4. 議題(1)(2) 
5. 閉会 
 
議事録(要旨)                                                            
【石橋委員長】 
議題の１、消費生活地域見守りサポーター養成講座について、事務局より説明をお願いいたします。 

 
【事務局】 
議題１、消費生活地域見守りサポーター養成講座について説明 

 
【石橋委員長】 
この見守りサポーターは今回から始めます、ではなくて、もう４年目を迎えているんだね。 
だから、今後とも続けていきます、という報告だよね。 

 
【事務局】 
そのとおりでございます。 

 
【石橋委員長】 
そうだよね。その方向で頑張ってください、ということでよろしいでしょうかね。そういうことにい
たします。 
議題２、その他は何かありますか。 

 
【事務局】 
特に、ございません。 

 
【石橋委員長】  
  それでは、１部はこれで終わります。 
 
【事務局】  
会長をはじめ委員の皆様におかれましては、貴重なご質問等いただきましてありがとうございまし
た。 
いただきましたご意見は、今後の本市の消費者行政施策や取組に活かしてまいりたいと存じます。 
今後ともよろしくお願い申し上げます。 
 

以上 


